证券代码: 600820 股票简称: 隧道股份 编号: 临2020-044

债券代码: 143640 债券简称: 18隧道01 债券代码: 155416 债券简称: 19隧道01

上海隧道工程股份有限公司 对外投资公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

- 投资标的名称:上海建元财务管理有限公司(暂定名,具体以工商行政管理部门 核定为准)。
- 投资金额:人民币5000万元。
- 特别风险提示:上海建元财务管理有限公司名称及经营范围尚需取得工商行政管理 部门核准,存在未获批复的风险。

一、对外投资概述

(一) 对外投资的基本情况

为整合上海隧道工程股份有限公司(简称"公司"、"隧道股份")财务资源,优化企业管控模式,提升企业经济管控能级及内部业务协同,公司拟投资设立上海建元财务管理有限公司(暂定名,最终以工商行政管理部门核定为准,简称"财务管理公司")。公司投资金额为人民币5000万元,占财务管理公司注册资本的100%。

(二)董事会审议情况

2020年11月30日,公司召开第九届董事会第十五次会议,审议通过了《公司关于设立上海建元财务管理有限公司(暂定名)的议案》。公司本次投资设立财务管理公司事项不需经公司股东大会审议,但需取得工商行政管理部门核准。

(三)本次投资事项不构成关联交易,亦不构成重大资产重组。

二、投资标的基本情况

- (一) 公司名称: 上海建元财务管理有限公司
- (二) 注册资本: 人民币5000万元
- (三)注册地址:上海市
- (四)股权结构、出资方式、金额及比例:上海隧道工程股份有限公司现金出资人民币5000万元,出资比例为100%。

(五)经营范围:

财务咨询、税务服务、代理记账、信息系统集成服务、数据处理服务、信息技术咨询服务、信息咨询服务(不含许可类咨询服务)、社会经济咨询服务、企业管理咨询、破产清算服务、工程管理服务、工程造价咨询业务。【依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动】

三、对外投资对上市公司的影响

整合公司内部财务资源,优化企业管控模式,提升企业经济管控能级及内部业务协同能力。

四、对外投资的风险分析

(一) 投资行为未获行政主管机关批准的风险。

应对措施: 财务管理公司的设立已纳入公司规划,公司已达到设立财务管理公司的各项条件,公司将严格按照行政主管机关的要求完善条件,争取财务管理公司设立顺利获批。

特此公告。

上海隧道工程股份有限公司 董事会 2020年12月1日